ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de

2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

DESPACHO

11.N° 0036400575202073

Processo

1.2. N° PE 00787/2020

Procedimento

1.3. Nome Secretaria de Estado de Saude - SESAU

Orgao

Interessado

1.4. Objeto Pregéo Eletronico - Registro de prego para a futura e eventual contratagdo de material de consumo (MEDICAMENTOS INJETAVEIS FRACASSADOS/DESERTOS NOS
PREGOES N°584/2019 E N°587/2019) conforme descritos na SAMS (Anexo Il - 0015460395), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saude
Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saude - SESAU/RO;.

1.5.Sistema  ComprasNet

de Compras

1.6. Situagdo  Concluido

Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

31.QTD  3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 34.729.047/0001-02 NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
2 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
3 05.155.425/0001-93 CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA
4 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
5 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
6 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA EIRELI
7 49.324.221/0015-00 FRESENIUS KABIBRASIL LTDA.
8 32.364.822/0001-48 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
9 81.887.838/0007-36 PROFARMA SPECIALTYS.A
10 19.570.720/0001-10 HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
11 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
12 27.718.661/0001-03 ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI
13 61.190.096/0008-69 EUROFARMA LABORATORIOS S A.
14 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA
15 05.888.612/0003-48 DISACRE COMERCIO E REPRESENTACOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
16 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A (FILIAL)
17 21.681.325/0001-57 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
18 07.484.373/0001-24 UNIHOSPITALAR LTDA
19 05.106.015/0001-52 CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA
20 31.123.992/0001-78 MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
21 12.418.191/0001-95 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
22 35.186.943/0001-35 SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
23 04.307.650/0015-30 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.
24 16.553.940/0001-48 MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
25 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A
26 19.570.720/0007-06 HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA
27 31.097.402/0001-80 ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.QTD 4.2.CNPJ 4.3. RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

51.QTD 5.2.CNPJ 5.4. EPP/ME 5.5.RO

5.3. RAZAO SOCIAL

1 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS NAO SIM

2 17.159.229/0001-76 LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A NAO NAO
3 04.307.650/0015-30 ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NAO NAO
4 49.324.221/0015-00 FRESENIUS KABIBRASIL LTDA. NAO NAO
5 27.718.661/0001-03 ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI NAO NAO
6 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NAO NAO
7 34.729.047/0001-02 NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI NAO NAO
8 81.887.838/0007-36 PROFARMA SPECIALTY S.A NAO NAO
9 31.097.402/0001-80 ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NAO NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL

Emitido em : 01/03/2021 11:56:03 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



7. EMPRESAS VENCEDORAS

71.
ITEM

1
3
4
5
6

10
12
13
22
24
25
26
27
29
30
32
33
35
37
41
44
46
47
48
51
52
53
61
62
63
64
65
66

7.2.
CNPJ

04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
17.159.229/0001-76
04.307.650/0015-30
49.324.221/0015-00
04.598.413/0003-32
27.718.661/0001-03
67.729.178/0004-91
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
27.718.661/0001-03
67.729.178/0004-91
67.729.178/0004-91
34.729.047/0001-02
04.598.413/0003-32
27.718.661/0001-03
34.729.047/0001-02
81.887.838/0007-36
67.729.178/0004-91
67.729.178/0004-91
27.718.661/0001-03
04.598.413/0003-32
27.718.661/0001-03
31.097.402/0001-80
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32
04.598.413/0003-32

8. ITENS FRACASSADOS

7.3.
RAZAO SOCIAL

RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.

FRESENIUS KABIBRASIL LTDA.

RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI

NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
PROFARMA SPECIALTY S.A

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI

RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI

ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS
RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS

8.1.QTD 8.2.ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO
1 2 FENOBARBITAL
2 7 FITOMENADIONA
3 8 FITOMENADIONA
4 9 FOSFATO ACIDO DE POTASSIO
5 11 SULFATO
6 14 HEPARINA SODICA
7 15 HEPARINA SODICA
8 16 IMUNOGLOBULINA HUMANA
9 17 IMUNOGLOBULINA HUMANA
10 18 IMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITO
11 19 LIDOCAINA, CLOROIDRATO ISOBARICA
12 20 MAGNESIO
13 21 MAGNESIO
14 23 METILERGOMETRINA
15 28 MILRINONA
16 31 NEOSTIGMINA, METILSULFATO
17 34 ORNITINA, ASPARTATO
18 36 PENTOXIFILINA
19 38 PIRACETAM
20 39 PROTAMINA
21 40 RANITIDINA, CLORIDRATO
22 42 SALBUTAMOL, SULFATO
23 43 SOMATOSTATINA
24 45 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
25 49 SUXAMETONIO, CLORETO
26 50 TENECTEPLASE
27 54 TIAMINA,CLORIDRATO + PIRIDOXINA,CLORIDRATO + CIANOCOBALAMINA
28 55 TICARCILINA SODICA + CLAVULANATO DE POTASSIO LIOFILIZADO (3g+0,1g)
29 56 TIROFIBANA, CLORIDRATO 0,25 MG/ML
30 57 TIOPENTAL PO
31 58 VASOPRESSINA
32 59 VERAPAMIL, CLORIDRATO
33 60 SULFATO DE CEFTOLOZANA 1 G + TAZOBACTAM SODICO 0,5 G PO

9. INTENCOES DE RECURSOS
9.1.QTD

9.2. CNPJ

9.3. RAZAO SOCIAL

9.4. ACEITO

Emitido em : 01/03/2021 11:56:03 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

74. 7.5.
EPP/ME RO
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO NAO
NAO NAO
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
NAO SIM
TOTAIS

7.6.
VAL. ESTIMADO

R$ 11.340,00
R$ 1.469.878,00
R$ 256.470,00
R$ 124.236,00
R$ 53.204,00
R$ 141.860,00
R$ 47.025,24
R$ 139.568,00
R$ 3.260,00
R$ 13.390,00
R$ 163.608,00
R$ 21.072,00
R$ 386.296,00
R$ 5.320.000,00
R$ 29.156,00
R$ 1.368.570,00
R$ 21.830,40
R$ 216.720,00
R$ 7.128,00
R$ 786.800,00
R$ 90.461,00
R$ 50.046,00
R$ 40.811,00
R$ 113.464,00
R$ 1.550.052,00
R$ 1.713.600,00
R$ 42.687,00
R$ 85.412,00
R$ 96.012,00
R$ 210.585,00
R$ 511.020,00
R$ 824.562,00
R$ 24.012,00

1.7.
VAL. OBTIDO

R$ 9.774,00

R$ 1.469.878,00
R$ 256.470,00
R$ 124.236,00
R$ 53.204,00
R$ 88.230,00
R$ 47.014,80
R$ 117.425,00
R$ 3.260,00

R$ 11.440,00
R$ 132.330,00
R$ 19.152,00
R$ 294.595,00
R$ 5.320.000,00
R$ 24.124,00
R$ 1.038.730,00
R$ 19.526,40
R$ 216.720,00
R$ 5.232,00

R$ 431.200,00
R$ 23.513,00
R$ 50.046,00
R$ 40.811,00
R$ 113.464,00
R$ 1.550.052,00
R$ 1.713.600,00
R$ 19.125,00
R$ 85.412,00
R$ 90.531,00
R$ 116.655,00
R$ 511.020,00
R$ 818.064,00
R$ 24.012,00

R$ 15.934.135,64 R$ 14.838.846,20

9.5. REJEITADO

78.
DIF(%)

-13,81%
0%
0%
0%
0%

-37,8%
-0,02%

-15,87%
0%

-14,56%

-19,12%

-9,11%

-23,74%
0%

-17,26%

-24,1%

-10,55%

0%
-26,6%
-45,2%

-74,01%
0%
0%
0%
0%
0%

-65,2%
0%
-5,71%
-44,6%
0%
-0,79%
0%
-6,87%



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT.INiCIO

1

22/10/2020 00:00:00

2 26/10/2020 00:00:00
3 01/12/2020 00:00:00
4 07/12/2020 00:00:00
5 28/12/2020 00:00:00
6 30/12/2020 00:00:00
7 20/01/2021 00:00:00
8 25/01/2021 00:00:00
9 01/02/2021 00:00:00
10 02/02/2021 00:00:00
11 09/02/2021 00:00:00
12 11/02/2021 00:00:00
13 19/02/2021 00:00:00
14 25/02/2021 00:00:00
15 26/02/2021 00:00:00
Observagoes:

*

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

Solicitagao de repetigao do certame

Cotacéo e elaboragao do quadro estimativo de preco (GEPEAP)
Elaboragao do Edital (DELTA)

Analise juridica do edital (ASSEJUR)

Corregao do termo de referéncia (SESAU)

Atendimento ao Parecer Juridico (GEPEAP)

Publicagdo de abertura (DELTA)

Esclarecimentos

Exame de esclarecimentos (SESAU - DELTA)

Abertura da licitagao

Inclusdao de documentos de proposta para analise técnica (DELTA)
Andlise técnica (SESAU)

Julgamento/Habilitagado; Solicitagao de balizamento de pregos (DELTA)
Retorno do balizamento (SESAU)

Finalizagéo

10.4. DT. TERMINO
26/10/2020 00:00:00
01/12/2020 00:00:00
07/12/2020 00:00:00
28/12/2020 00:00:00
30/12/2020 00:00:00
20/01/2021 00:00:00
25/01/2021 00:00:00
01/02/2021 00:00:00
02/02/2021 00:00:00
09/02/2021 00:00:00
11/02/2021 00:00:00
19/02/2021 00:00:00
25/02/2021 00:00:00
26/02/2021 00:00:00
01/03/2021 00:00:00

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagéo superior.

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial
Matricula 300148746

ROGER MARTINS CARDOSO
Equipe Apoio
Matricula 300137961

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio
Matricula 300138122

Emitido em : 01/03/2021 11:56:03 - GTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3

10.5. QTD DIAS

4

36

6

21

2

21

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 130

Porto Velho-RO, segunda-feira, 1 de margo de 2021 .



	ESTADO DE RONDÔNIA

