ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011 informa:

2011, informa	1.					
1. IDENTIFICAÇÃ	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO					
1.1. N° Processo	0036400575202073					
1.2. N° Procedimento	PE 00787/2020					
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU					
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS INJETÁVEIS FRACASSADOS/DESERTOS NOS PREGÕES N°584/2019 E N°587/2019) conforme descritos na SAMS (Anexo III - 0015460395), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO;.					
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet					
1.6. Situação Final	Concluído					

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

. EMPRESAS	EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS				
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL			
1	34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
2	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS			
3	05.155.425/0001-93	CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA			
4	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA			
5	23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
6	02.600.770/0001-09	COMERCIAL VALFARMA EIRELI			
7	49.324.221/0015-00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.			
8	32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
9	81.887.838/0007-36	PROFARMA SPECIALTY S.A			
10	19.570.720/0001-10	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA			
11	12.889.035/0001-02	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
12	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI			
13	61.190.096/0008-69	EUROFARMA LABORATORIOS S.A.			
14	08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA			
15	05.888.612/0003-48	DISACRE COMERCIO E REPRESENTACOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
16	12.420.164/0009-04	CM HOSPITALAR S.A (FILIAL)			
17	21.681.325/0001-57	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA			
18	07.484.373/0001-24	UNI HOSPITALAR LTDA			
19	05.106.015/0001-52	CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA			
20	31.123.992/0001-78	MR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			
21	12.418.191/0001-95	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
22	35.186.943/0001-35	SINERGIA FARMACEUTICA LTDA			
23	04.307.650/0015-30	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.			
24	16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
25	17.159.229/0001-76	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A			
26	19.570.720/0007-06	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA			
27	31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECU	SADAS					
4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL						

5. EMPRESA	5. EMPRESAS HABILITADAS					
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO		
1	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM		
2	17.159.229/0001-76	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	NÃO	NÃO		
3	04.307.650/0015-30	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.	NÃO	NÃO		
4	49.324.221/0015-00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	NÃO	NÃO		
5	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO		
6	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO		
7	34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO		
8	81.887.838/0007-36	PROFARMA SPECIALTY S.A	NÃO	NÃO		
9	31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	NÃO		

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002			
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL	

7.1. TEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 11.340,00	R\$ 9.774,00	-13,81%
3	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 1.469.878,00	R\$ 1.469.878,00	0%
4	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 256.470,00	R\$ 256.470,00	0%
5	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 124.236,00	R\$ 124.236,00	0%
6	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 53.204,00	R\$ 53.204,00	0%
10	17.159.229/0001-76	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	NÃO	NÃO	R\$ 141.860,00	R\$ 88.230,00	-37,8%
12	04.307.650/0015-30	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA.	NÃO	NÃO	R\$ 47.025,24	R\$ 47.014,80	-0,02%
13	49.324.221/0015-00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.	NÃO	NÃO	R\$ 139.568,00	R\$ 117.425,00	-15,87%
22	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00	0%
24	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 13.390,00	R\$ 11.440,00	-14,56%
25	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 163.608,00	R\$ 132.330,00	-19,12%
26	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 21.072,00	R\$ 19.152,00	-9,11%
27	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 386.296,00	R\$ 294.595,00	-23,74%
29	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 5.320.000,00	R\$ 5.320.000,00	0%
30	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 29.156,00	R\$ 24.124,00	-17,26%
32	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 1.368.570,00	R\$ 1.038.730,00	-24,1%
33	34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 21.830,40	R\$ 19.526,40	-10,55%
35	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 216.720,00	R\$ 216.720,00	0%
37	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 7.128,00	R\$ 5.232,00	-26,6%
41	34.729.047/0001-02	NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 786.800,00	R\$ 431.200,00	-45,2%
44	81.887.838/0007-36	PROFARMA SPECIALTY S.A	NÃO	NÃO	R\$ 90.461,00	R\$ 23.513,00	-74,01%
46	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 50.046,00	R\$ 50.046,00	0%
47	67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 40.811,00	R\$ 40.811,00	0%
48	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 113.464,00	R\$ 113.464,00	0%
51	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 1.550.052,00	R\$ 1.550.052,00	0%
52	27.718.661/0001-03	ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 1.713.600,00	R\$ 1.713.600,00	0%
53	31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	NÃO	NÃO	R\$ 42.687,00	R\$ 19.125,00	-55,2%
61	04.598.413/0003-32	RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 85.412,00	R\$ 85.412,00	0%
62		RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 96.012,00	R\$ 90.531,00	-5,71%
63		RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 210.585,00	R\$ 116.655,00	
64		RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 511.020,00	R\$ 511.020,00	0%
65		RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 824.562,00	R\$ 818.064,00	
		RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - OUTROS	NÃO	SIM	R\$ 24.012,00	R\$ 24.012,00	0%
- •						R\$ 14.838.846,20	

8. ITENS FRACE	ITENS FRACASSADOS					
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO				
1	2	FENOBARBITAL				
2	7	FITOMENADIONA				
3	8	FITOMENADIONA				
4	9	FOSFATO ÁCIDO DE POTÁSSIO				
5	11	SULFATO				
6	14	HEPARINA SÓDICA				
7	15	HEPARINA SÓDICA				
8	16	IMUNOGLOBULINA HUMANA				
9	17	IMUNOGLOBULINA HUMANA				
10	18	IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO				
11	19	LIDOCAÍNA, CLOROIDRATO ISOBÁRICA				
12	20	MAGNÉSIO				
13	21	MAGNÉSIO				
14	23	METILERGOMETRINA				
15	28	ILRINONA				
16	31	NEOSTIGMINA, METILSULFATO				
17	34	ORNITINA, ASPARTATO				
18	36	PENTOXIFILINA				
19	38	PIRACETAM				
20	39	PROTAMINA				
21	40	RANITIDINA, CLORIDRATO				
22	42	SALBUTAMOL, SULFATO				
23	43	SOMATOSTATINA				
24	45	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA				
25	49	SUXAMETÔNIO, CLORETO				
26	50	TENECTEPLASE				
27	54	TIAMINA,CLORIDRATO + PIRIDOXINA,CLORIDRATO + CIANOCOBALAMINA				
28	55	TICARCILINA SÓDICA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO LIOFILIZADO (3g+0,1g)				
29	56	TIROFIBANA, CLORIDRATO 0,25 MG/ML				
30	57	TIOPENTAL PÓ				
31	58	VASOPRESSINA				
32	59	VERAPAMIL, CLORIDRATO				
33	60	SULFATO DE CEFTOLOZANA 1 G + TAZOBACTAM SÓDICO 0,5 G PÓ				

9. INTENÇÕES DE RECU	9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO					

10. TEMPO	DECORRIDO DO CERTAME			
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	22/10/2020 00:00:00	Solicitação de repetição do certame	26/10/2020 00:00:00	4
2	26/10/2020 00:00:00	Cotação e elaboração do quadro estimativo de preço (GEPEAP)	01/12/2020 00:00:00	36
3	01/12/2020 00:00:00	Elaboração do Edital (DELTA)	07/12/2020 00:00:00	6
4	07/12/2020 00:00:00	Análise jurídica do edital (ASSEJUR)	28/12/2020 00:00:00	21
5	28/12/2020 00:00:00	Correção do termo de referência (SESAU)	30/12/2020 00:00:00	2
6	30/12/2020 00:00:00	Atendimento ao Parecer Jurídico (GEPEAP)	20/01/2021 00:00:00	21
7	20/01/2021 00:00:00	Publicação de abertura (DELTA)	25/01/2021 00:00:00	5
8	25/01/2021 00:00:00	Esclarecimentos	01/02/2021 00:00:00	7
9	01/02/2021 00:00:00	Exame de esclarecimentos (SESAU - DELTA)	02/02/2021 00:00:00	1
10	02/02/2021 00:00:00	Abertura da licitação	09/02/2021 00:00:00	7
11	09/02/2021 00:00:00	Inclusão de documentos de proposta para análise técnica (DELTA)	11/02/2021 00:00:00	2
12	11/02/2021 00:00:00	Análise técnica (SESAU)	19/02/2021 00:00:00	8
13	19/02/2021 00:00:00	Julgamento/Habilitação; Solicitação de balizamento de preços (DELTA)	25/02/2021 00:00:00	6
14	25/02/2021 00:00:00	Retorno do balizamento (SESAU)	26/02/2021 00:00:00	1
15	26/02/2021 00:00:00	Finalização	01/03/2021 00:00:00	3
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 130

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 1 de março de 2021.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeiro Oficial Matrícula 300148746

RÓGER MARTINS CARDOSO

Equipe Apoio Matrícula 300137961

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Equipe Apoio Matrícula 300138122

Emitido em: 01/03/2021 11:56:03 - GTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3